
1. Anàlisi econòmica
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Superfície: 185,11 km2

Població: 145.886 habitants

Densitat: 788 habitants/km2

Sòl urbà: 2.553,90 ha

Sòl urbanitzable: 1.967,41 ha

Sòl no urbanitzable: 14.013,89 ha
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La població del Garraf mostra per dos
anys consecutius la baixada de la
població i assoleix l'any 2014 un total
de 145.886 habitants. L'anàlisi
detallada dels darrers anys dibuixa
una tendència decreixent de la
població amb una taxa de creixement
anual negativa (-0,49%) molt similar
a la taxa de creixement de Catalunya
(-0,46%). Part d'aquest descens
poblacional es deu a la disminució de
la població estrangera, que ha baixat
gairebé un 10% respecte l'any anterior
i es situa en 20.049 persones, la major
part de les quals són originàries
d'Europa (54%) i d'Amèrica (24%).

L'any 2014 el Garraf compta amb
145.886 habitants, dels quals cal
destacar-ne la paritat de gènere. La
distribució de la població en grans
grups d'edat mostra un comportament
diferenciat en funció del gènere, de
manera que si entre els homes el
nombre de persones joves (17%)
supera al de persones d'edat avançada
(14%), en el cas de les dones es
produeix una situació diferent, on el
grup de persones d'edat avançada
(17%) és superior al grup de persones
joves (16%). En termes generals, però,
ambdues tendències s'equilibren i
configuren una població en la qual la
proporció de persones joves (17%)
supera la de persones grans (16%).
Pel que fa al mercat de treball, l'índex
de recanvi de la població en edats
actives indica que el nombre de
persones que en breu abandonaran
el mercat de treball és superior al
n o m b r e  d e  p e r s o n e s  q u e
s' incorporaran.  A ix í  mate ix ,
l'estructura d'aquesta població en edat
activa està formada majoritàriament
per persones de 40 anys o més.

L'anàlisi del mercat de treball
assenya la  un comportament
diferenciat en funció del gènere, de
manera que les dones es veuen més
afectades per l'atur amb una taxa del
17,61% mentre que la dels homes és
del 14,06%. La taxa d'atur registrada
al Garraf al llarg del 2014 és del
15,81%, superior a la taxa catalana

del 14,72% però inferior a la taxa
estatal (19,05%). El perfil de l'aturat
correspon a una dona (52%), mentre
que per edat afecta en major mesura
a les persones d'entre 40 i 49 anys
(27%). Pel que fa al nivell d'estudis,
el 77% té com a màxim l'educació
obligatòria. La variable que fa
referència al grup professional mostra
que els més afectats han estat els
treballadors de la restauració,
personals i venedors (25%) i els
treballadors d'ocupacions elementals
(24%), mentre que el sector econòmic
que concentra un major nombre de
persones desocupades és el dels
serveis (70%).

La contractació feta al Garraf durant
l'any 2014 ha estat de 38.118, dels
quals el 91% són temporals,
percentatge superior al registrat a
Catalunya (88%), però inferior al
d'Espanya (92%). En aquest sentit,
un 52% dels contractes registrats a
la comarca no superen el mes de
durada, mentre  que el 19% són de
caràcter indeterminat. La tipologia
contractual més utilitzada ha estat la
de circumstàncies de la producció
(56%), seguida de l'obra i servei
(25%). El perfil de la contractació no
presenta diferències en funció del
gènere, mentre que per edat beneficia
en major mesura a les persones
d'entre 30 i 44 anys (44%). Les dades
evidencien el dinamisme del sector
serveis a la comarca, el qual ha generat
més del 89% de la contractació.

E ls  assa la r i a ts  most ren  un
considerable increment que els ha
situat l'any 2014 en 21.110, un 5%
més que l'any anterior. D'aquests, el
79% treballen als serveis, un 16% a
la indústria i un 5% a la construcció.

Les empreses ubicades al Garraf han
experimentat un increment i sumen
3.762 centres, un 6% més que l'any
anterior.

L'evolució del nombre d'autònoms
segueix una tònica ascendent i l'any

2014 sumen 10.205 persones, un
5% més que l'any anterior. Per
sectors econòmics, el 81% s'ocupen
als serveis i un 13% treballa a la
construcció.

Des de l'any 2012 la sinistralitat
laboral a la comarca ha anat
augmentant i es registren l'any 2014,
941 accidentats, la major part dels
quals són homes (71%) mentre que
per sector econòmic són els serveis
(62%) seguit de la indústria (28%)
els més afectats.

Les dades referents a l'agricultura
mostren que únicament el 9% de la
superfície del Garraf es destina a les
terres de conreu, les quals són en la
seva major part de secà i es dediquen
bàsicament a la vinya. En la superfície
de vinya hi predominen quant a les
varietats blanques el Xarel·lo (65%)
 i el Moscatell (19%), i a les varietats
de negres el Merlot (37%), el
Cabernet Sauvignon (19%) i l'Ull de
Llebre (17%).

Pel que fa a la ramaderia, la comarca
concentra 41 explotacions les quals
corresponen majoritàriament a
l'aviram (56%) i al bestiari oví i
cabrum (34%).

El sector pesquer compta al Garraf
amb 73 embarcacions les quals han
generat un volum de gairebé 4.000
tones l'any 2014.

L'any 2014 s'han iniciat un total de
94 habitatges a la comarca, un 39%
menys que l'any anterior, la major
part de les qual són plurifamiliars en
bloc  mentre que se'n han finalitzat
42, de les quals la majoria són
unifamiliars aïllats. Les sol·licituds
de llicències d'obra s'han situat en
1.995, la major part de les quals de
tipus menor i se n'han concedit el
90%.

Els establiments hotelers, entre altres
allotjaments turístics, són els
principals al Garraf amb un total de
66.

El parc de vehicles del Garraf ha
baixat respecte l'any anterior i es
situa en 90.770, un 0,4% menys que
fa un any.
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El sector serveis ha
generat més del 89% de

la contractació

Augmenten els
treballadors assalariats,

els autònoms i les
empreses
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Evolució de la població: 2008-2014
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dades socioeconòmiques

2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014

Anys Nombre habitants

Taxa creixement anual (%)

Comarca Catalunya

140.412
143.066
144.657
146.469
147.107
146.609
145.886

3,00
1,89
1,11
1,25
0,44
-0,34
-0,49

2,13
1,51
0,49
0,36
0,42
-0,23
-0,46

De 0 a 14 anys

De 15 a 64 anys

De 65 i més

Població total

Grups d’edat

Homes

Nombre

12.386

49.758

10.107

16,11

66,46

17,43

24.252

98.694

22.940

Dones

%

Total

17,14

68,87

13,99

Nombre %

11.866

48.936

12.833

Nombre %

16,62

67,65

15,72

72.251 73.635 145.886

G

2. Demografia

1900
1910
1920
1930
1940
1950
1960
1970
1981
1991
2001
2011
2014

Anys Nombre habitants

18.905
18.828
21.090
26.822
27.699
31.440
39.869
54.539
69.084
76.907
107.147
146.469
145.886

(%) Variació

-
-0,41
12,01
27,18
3,27
13,51
26,81
36,80
26,67
11,32
39,32
36,70
-0,40

Taxa creixement
anual (%)

-
-0,04
1,14
2,43
0,32
1,27
2,40
3,18
2,17
1,08
3,37
3,18
-0,04

Evolució de la població: 1900-2014

Distribució de la població per
grups d’edat. Any 2014

De 65 i més
15,72%

De 0 a 14 anys
16,62%

De 15 a 64 anys
67,65%

Edat mitjana
Índex d'envelliment (%) (1)
Índex de sobreenvelliment (%) (2)
Índex de dependència juvenil (%) (3)
Índex de dependència senil (%) (4)
Índex de dependència global (%) (5)
Índex de recanvi població edats actives (%) (6)
Índex d'estructura població edats actives (%) (7)
Relació de nens per dones en edat fèrtil (%) (8)

Homes TotalIndicadors
40,20
77,05
42,36
26,75
20,62
47,37
114,91
123,39

42,10
102,41
50,76
25,96
26,59
52,55
124,85
121,49

41,20
89,44
47,06
26,36
23,58
49,94
119,67
122,44
21,56

41,80
106,66
51,01
25,44
27,14
52,58
118,10
107,36
22,32

Dones Catalunya

Indicadors demogràfics bàsics.
Any 2014

(1) Índex d’envelliment: (població 65 i + / població 0-15) x 100
(2) Índex de sobreenvelliment: (població 75 i + / població 65 i +) x 100
(3) Índex de dependència juvenil: (població 0-15 / població 16-64) x 100
(4) Índex de dependència senil: (població 65 i + / població 16-64) x 100

(5) Índex de dependència global: [(població 65 i +) + (població 0-15)] / (població 16-64) x 100
(6) Índex de recanvi de la població en edats actives: (població 60-64 / població 15-19) x 100
(7) Índex d’estructura de la població en edats actives: (població 40-64 / població 15-39) x 100
(8) Relació de nens per dones en edat fèrtil: (població 0-4 / població femenina 15-49) x 100
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2009

2010

2011

2012

2013

Any

Natalitat

Total

1.547

1.515

1.493

1.384

1.249

Var. Taxa

917
1.391
1.973
2.487
3.339
3.977
4.598
5.386
6.582
6.941
6.854
4.957
3.639
3.363
3.461
4.036
4.475
3.875
72.251

Homes Franja d’edatDones

2.022
2.048
2.444
2.762
3.557
3.974
4.681
5.358
6.204
6.625
6.727
5.225
3.676
3.283
3.183
3.988
4.225
3.653
73.635

De 85 i més
De 80 a 84
De 75 a 79
De 70 a 74
De 65 a 69
De 60 a 64
De 55 a 59
De 50 a 54
De 45 a 49
De 40 a 44
De 35 a 39
De 30 a 34
De 25 a 29
De 20 a 24
De 15 a 19
De 10 a 14

De 5 a 9
De 0 a 4

Piràmide d’edat de la comarca

Mortalitat Creixement vegetatiu

Total Var. Taxa Total Var. Taxa

-143

-32

-22

-109

-135

10,81

10,47

10,19

9,41

8,52

978

955

1.033

1.089

1.060

-65

-23

78

56

-29

6,84

6,60

7,05

7,40

7,23

569

560

460

295

189

-78

-9

-100

-165

-106

3,97

3,87

3,14

2,01

1,29

2009

2010

2011

2012

2013

Any

Immigrants

Total

7.636

7.961

7.262

7.113

6.959

Var. Var.%

Emigrants Saldo

Total Var. Var.% Total Var. Var.%

-80

325

-699

-149

-154

-1,04

4,26

-8,78

-2,05

-2,17

7.091

7.061

6.880

6.710

6.597

237

-30

-181

-170

-113

3,46

-0,42

-2,56

-2,47

-1,68

545

900

382

403

362

-317

355

-518

21

-41

-36,77

65,14

-57,56

5,50

10,17

Àfrica

Amèrica

Àsia

Europa

Resta del món

Total

Continent 2014

3.394

4.735

980

10.902

38

20.049

dades socioeconòmiques
G

Distribució per edats a la comarca. Any 2014

Moviment natural. Any 2009-2013

Procedència de la població estrangera.
Any 2010-2014

Migracions internes a l’estat espanyol. Any 2009-2013

HOMES DONES

Any 2014

Europa
54,38%

Resta del món
0,18%

Àfrica
16,93%

Amèrica
23,62%

Àsia
4,89%

2010

3.846

6.876

690

12.047

31

23.490

2011

3.882

6.381

804

12.693

26

23.786

2012

3.822

5.834

879

12.966

33

23.534

2013

3.678

5.529

947

12.018

42

22.214
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3. Mercat de treball

2010
2011
2012
2013
2014

Evolució Total (%) Variació

Evolució dels assalariats. 4t trim. 2010-14

23.061
21.645
20.175
20.172
21.110

-1,81
-6,14
-6,79
-0,01
4,65

Fins a 50
treballadors

De 51 a 250
treballadors

251 i més
treballadors

Total

Grandària Total %

13.783

4.749

2.578

21.110

65,29

22,50

12,21

100,00

3.1. Assalariats i autònoms

Assalariats

Assalariats per grandària. 4t trim. 14

Agricultura
Indústria
Construcció
Serveis
Total

Sectors Total %

20
3.388
1.039
16.663
21.110

0,10
16,05
4,92
78,93
100,00

Agricultura
Indústria
Construcció
Serveis
Total

Sectors Total %

Autònoms per sectors econòmics.
4t trim. 2014

83
563

1.343
8.216
10.205

0,81
5,52
13,16
80,51
100,00

Assalariats per sectors econòmics.
4t trim. 2014

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

Evolució Total (%) Variació

Evolució dels autònoms:
4t trim. 2006-2014

10.357

10.794

10.499

9.964

9.851

9.751

9.641

9.758

10.205

5,21

4,22

-2,73

-5,10

-1,13

-1,02

-1,13

1,21

4,58

Autònoms

Nota: A partir de gener de 2008 el règim especial agrari per compte propi s'integra en el règim especial
de treballadors autònoms.

Nota: CCAE-2009

3.2. Població activa local estimada i taxa d’atur registrat estimada

De 16 a 19 anys
De 20 a 24 anys
De 25 a 29 anys
De 30 a 34 anys
De 35 a 39 anys
De 40 a 44 anys
De 45 a 49 anys
De 50 a 54 anys
De 55 a 59 anys
De 60 a 64 anys
Total

Edat

642
2.408
3.657
5.116
6.851
6.496
6.151
4.882
3.817
1.752
41.772

Homes

459
2.194
3.412
4.978
6.099
5.688
5.094
4.202
2.950
1.229
36.305

Dones

1.101
4.602
7.069
10.094
12.950
12.184
11.245
9.084
6.767
2.981
78.077

Total

Població activa local estimada a partir de les taxes d'activitat provincial de l'EPA i el padró municipal
Taxa d'atur calculada en base a la població activa local estimada

Població activa local estimada. Any 2014

De 16 a 19 anys
De 20 a 24 anys
De 25 a 29 anys
De 30 a 34 anys
De 35 a 39 anys
De 40 a 44 anys
De 45 a 49 anys
De 50 a 54 anys
De 55 a 59 anys
De 60 a 64 anys
Total

Edat

12,93%
14,49%
11,76%
11,45%
11,18%
11,96%
13,53%
15,46%
21,90%
26,31%
14,06%

Homes

12,20%
12,12%
12,81%
13,30%
14,05%
15,08%
17,28%
19,40%
32,61%
48,82%
17,61%

Dones

12,62%
13,36%
12,26%
12,36%
12,53%
13,42%
15,22%
17,28%
26,57%
35,59%
15,71%

Total

Taxa d’atur registrat estimada. Desembre 2014

Nota: CCAE-2009
Nota: les dades del Règim General de la Seguretat Social d’aquest trimestre no inclouen ni el Sistema
Especial Agrari ni el Sistema Especial de Treballadors de la Llar, integrats recentment.
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Nombre d’aturats

Comarca
Catalunya

Espanya

Evolució 1r trim.

13.383

17,14
15,93
20,38

2n trim.

12.422

15,91
14,97
19,36

3r trim.

11.922

15,27
14,47
18,78

4t trim.

12.342

15,81
14,72
19,05

Atur per sector econòmic. Desembre 2014

Agricultura

Indústria

Construcció

Serveis

Sense ocup. anterior

Total

Sector econòmic Nombre %

205

1.327

1.581

8.590

565

12.268

1,67

10,82

12,89

70,02

4,60

100,00

3.3. Atur

Evolució de l’atur per trimestres. Any 2014

Atur per edat i sexe. Desembre 2014

16-19
20-24
25-29
30-34
35-39
40-44
45-49
50-54
55-59
> 59
Total
Taxa d'atur (%)

Edat

Homes

Total % Total % Total %
83
349
430
586
766
777
832
755
836
461

5.875

1,41
5,94
7,32
9,97
13,04
13,23
14,16
12,85
14,23
7,85

100,00

Dones Total

56
266
437
662
857
858
880
815
962
600

6.393

0,88
4,15
6,84
10,35
13,40
13,42
13,77
12,75
15,05
9,39

100,00

139
615
867

1.248
1.623
1.635
1.712
1.570
1.798
1.061
12.268

1,12
5,01
7,07
10,17
13,23
13,33
13,96
12,80
14,66
8,65

100,00
14,06 17,61 15,71

Sense estudis

Estudis primaris incomplets

Estudis primaris complets

Program. formac. profes.

Educació general

Tècnics profes. superiors

Universit. primer cicle

Universit. segon i tercer cicle

Estudis post-secundaris

Total

Nivell acadèmic %Nombre

65

617

1.453

1.016

7.345

723

347

690

12

12.268

0,47

4,81

11,76

9,02

58,99

6,06

3,15

5,67

0,07

100,00

Atur per nivell acadèmic. Desembre 2014

Agricultura
1,67% Indústria

10,82%

Construcció
12,89%

Serveis
70,02%

Sense ocup. anterior
4,60%

Ta
xa

 d
’a

tu
r

re
gi

st
ra

t (
%

)

Nota: CCAE-2009

%

Nota: CCO-2011. Dades no comparables amb anys anteriors.

Directors i gerents

Prof. Científics i intel·lectuals

Tècnics i professionals suport

Empleats d'oficina, comptables i administratius

Treballadors restauració, personals i venedors

Treballadors activitats agrícoles, ramaderes i pesqueres

Artesans, treballadors indústries i construcció

Operadors instal·lacions i màquines, i muntadors

Ocupacions elementals

Ocupacions militars

Total

Grup professional %Nombre

272

747

1.093

1.501

3.073

131

1.832

714

2.902

3

12.268

2,22

6,08

8,91

12,24

25,05

1,07

14,93

5,82

23,66

0,02

100,00

Atur per grup professional. Desembre 2014
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Nombre de contractes

Comarca
Catalunya

Espanya

Evolució

Obra i servei

Circ. de la producció

Interinitat

Formació

Pràctiques

Relleu

Jubilació parcial

Indefinits

Altres

Total

Tipus de contracte %Nombre

9.536

21.326

3.436

203

91

38

38

3.389

61

38.118

25,02

55,95

9,01

0,53

0,24

0,10

0,10

8,89

0,16

100,00

Durada del contracte %Nombre

19.727

3.957

2.832

955

14

14

70

7.160

3.389

38.118

51,75

10,38

7,43

2,51

0,04

0,04

0,18

18,78

8,89

100,00

<20 anys

20 a 24 anys

25 a 29 anys

30 a 44 anys

>44 anys

Total

Edats %Total

1.258

5.514

5.838

16.923

8.585

38.118

3,30

14,47

15,32

44,40

22,51

100,00

Agricultura

Indústria

Construcció

Serveis

Total

Sectors %Total

327

2.371

1.527

33.893

38.118

0,86

6,22

4,01

88,91

100,00

Nombre de contractes

%

Taxa temporalitat (%)

Sexe Homes Dones

18.551

48,67

91,15

19.567

51,33

91,07

3.4. Contractació

Evolució de la contractació: 2011-2014

Tipus de contracte. Any 2014 Contractació per durada del contracte.
Any 2014

Contractació per edat. Any 2014 Contractació per sector econòmic.
Any 2014

Contractació per sexe. Any 2014
Dones

51,33%

Homes
48,67%

Ta
xa

te
m

po
ra

lit
at

(%
)

< 1 mes

> 1 a 3 mesos

> 3 a 6 mesos

> 6 a 12 mesos

> 12 a 18 mesos

> 18 a 24 mesos

> 24 mesos

Indeterminat

Indefinit

Total

Nota: CCAE-2009

%2014

38.118

91,11
88,31
91,93

2011

35.629

92,61
89,11
92,31

2012

33.986

89,29
86,55
92,12

2013

32.484

91,29
91,29
89,14
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Terres de conreu

Prats i pastures

Superfície forestal

Altres superfícies

Total

Superfície

1.748

121

11.004

5.587

18.460

%

9,47

0,66

59,61

30,26

100,00

dades socioeconòmiques
G

4. Activitat econòmica

4.2. Agricultura, ramaderia, pesca i vinya i vi

Agricultura

Utilització de la terra. Any 2014

Superfície forestal
59,61%

Altres superfícies
30,26%

Prats i pastures
0,66%

Terres de conreu
9,47%

Conreus herbacis
Conreus llenyosos
Guarets i altres terres no ocupades
Total

Terres de conreu

Secà

ha ha%

Regadiu Total comarca

% ha %

419
1.105

74
1.598

26,22
69,15
4,63

100,00

97
48
5

150

64,67
32,00
3,33

100,00

516
1.153

79
1.748

29,52
65,96
4,52

100,00

Utilització de les terres de conreu. Any 2014

Comptes de cotització

Variació (%)

Grandària mitjana

4.1. Comptes de cotització i indicadors sectorials

Evolució del nombre de comptes de
cotització: 4t trimestre 2010-2014

Assalariats

Autònoms

Contractes

Atur registrat

Agricultura

20

83

52

205

Sectors
econòmics

Indústria Construcció Serveis Total

3.388

563

638

1.327

1.039

1.343

402

1.581

16.663

8.216

8.224

8.590

21.110

10.205

9.316

12.268

Indicadors sectorials. Comparació 2013-2014

33,33

-

-8,77

9,04

3,04

1,08

123,86

-14,17

16,22

0,67

33,11

-19,09

4,31

5,55

17,91

-7,70

4,65

4,58

22,27

-9,29

Nota: En el total d’atur registrat es contemplen també els aturats sense ocupació anterior. CCAE-2009

4t’14 % Var
4t’13 4t’14 % Var

4t’13 4t’14 % Var
4t’13 4t’14 % Var

4t’13 4t’14 % Var
4t’13

2014

3.762

5,47

5,61

2013

3.567

0,25

5,66

2010

3.838

-2,54

6,01

2011

3.695

-3,73

5,86

2012

3.558

-3,71

5,67
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Avícoles
Cunícoles
Porcines
Boví
Oví i cabrum
Total

Nombre d’explotacions %
23
3
-
1
14
41

56,10
7,32

-
2,44
34,14
100,00

Vinya
Olivera
Fruiters
Cítrics
Vivers
Altres
Total

Superf. (ha)
889
60
73
-
-

131
1.153

77,11
5,20
6,33

-
-

11,36
100,00

Conreus llenyosos %

Utilització dels conreus llenyosos. Any 2014

dades socioeconòmiques
G

Cereals gra
Tubercles consum humà
Conreus farratgers
Hortalisses
Flors i plantes ornamentals
Total

354
13
71
77
1

516

68,60
2,52
13,76
14,92
0,20

100,00

Superf. (ha)Conreus herbacis %

Utilització dels conreus herbacis. Any 2014

Aviram
Conills
Porcí
Boví
Oví i cabrum

Capacitat
4.753

-
-
-

5.315

Bestiar

Ramaderia

Capacitat d’allotjament del bestiar: places any 2014

Distribució de les explotacions de
bestiar. Any 2014

Nota: La xifra corresponent a conills fa referència al nombre de gàbies.

Oví i cabrum
34,14%

Cunícoles
7,32%

Avícoles
56,10%

Pesca

1r trimestre
2n trimestre
3r trimestre
4t trimestre
Total (Kg)
Total (euros)

Trimestre

Vilanova i la Geltrú

Volum (kg)
424.640,70
814.802,75
809.619,25
434.939,20

2.484.001,90
8.849.124,75

Sitges Altres Total

% S/total

Volum de pesca trimestral venut a la llotja de Vilanova i la Geltrú. Any 2014
Provinent d’embarcacions de:

17,10
32,80
32,59
17,51
100,00

-

Volum (kg)
4.059,10
8.745,60
4.220,00
2.905,85
19.930,55
220.895,86

% S/total
20,37
43,88
21,17
14,58
100,00

-

Volum (kg)
564.316,80
393.378,55
318.475,05
156.133,50

1.432.303,90
2.783.634,15

% S/total
39,40
27,46
22,24
10,90
100,00

-

Volum (kg)
993.016,60

1.216.926,90
1.132.314,30
593.978,55

3.936.236,35
11.853.654,76

% S/total
25,23
30,92
28,77
15,08
100,00

-

Nombre
TRB

Vilanova i la Geltrú

Distribució per municipis de les embarcacions de pesca. Any 2014
Embarcacions amb base al port de:

Sitges
11

35,16

Comarca del Garraf
73

1.264,97
62

1.229,81

Vinya i vi

Nota: Les dades referents a superfície de vinya corresponen al Registre de Vinyes de Catalunya del Departament d'Agricultura, Ramaderia, Pesca, Alimentació i Medi Natural.

Nombre
%

Varietats Macabeu ParelladaXarel·lo
11,45
2,22

336,44
65,10

3,57
0,69

41,92
8,11

3,93
0,76

19,47
3,77

Superfície de vinya inscrita per varietats blanques (hectàrees). Any 2014
Chardonnay Altres Total

516,80
100,00

Nombre
%

Varietats
73,29
18,78

59,91
15,35

4,34
1,11

32,89
8,43

Superfície de vinya inscrita per varietats negres (hectàrees). Any 2014
Pinot Noir Altres Total

390,27
100,00

Merlot
142,47
36,51

Ull de llebre
65,78
16,85

11,59
2,97

100,00
19,35

Cabernet
sauvignon

Moscatell

Syrah Samsó

Boví
2,44%

Sauvignon

Nota: Existeix una sola explotació en el municipi i no es facilita el nombre de cap bestiar per no trencar el secret estadístic.
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Habitatges

Variació (%)

Total

Qualif. prov. protecc. pública

Expedients Habitatges

Projec. visats col·legis aparelladors

Expedients Habitatges

- - 39 94

Habitatges

Variació (%)

dades socioeconòmiques
G

4.3. Habitatge i construcció

Habitatge

Evolució dels habitatges iniciats: 2010-2014

Evolució dels habitatges acabats: 2010-2014

Habitatges iniciats.
Any 2014

361

Iniciats

%

Acabats

%

Unifam. aïllats

26

27,66

25

59,52

12

12,77

7

16,67

56

59,57

10

23,81

94

100,00

42

100,00

Per tipologia edificatòria.
Any 2014

Unifam. adossat Plurifam. en bloc Total

Unifamiliars

Plurifamiliars

Fins a 50m2Tipus

-
-

-
-

Habitatges segons superfície. Any 2014

Iniciats
Acabats

Iniciats
Acabats

51 a 75m2

2
-

5
-

76 a 100m2

3
-

-
-

101 a 125 m2

5
4

40
3

126 a 150 m2

6
4

-
7

Més de 150m2

22
24

11
-

Total

38
32

56
10

Segons visats obres
edificació

% visat s/total

Superfície total a
edificar m2

Total

35

89,74%

15.536

Obra nova. Any 2014

Locals en
resididencial

4

298

Comercials i
magatzems Oficines

-

-

Total

4

10,26%

298

Total
obra nova

39

100,00%

15.834

Obra nova resid. Obra nova no residencial

Hostaleria

-

-

Altres

-

-

Industrial i
agropecuari Esportiu

2014

94

-38,56

2014

42

-32,26

2013

153

200,00

2013

62

-63,10

2010

124

69,86

2010

367

-50,54

2011

143

15,32

2011

403

9,81

2012

51

-64,34

2012

168

-58,31

Total

Qualificacions
definitives

protecció pública

Exped. Habit.
- -

Habitatges acabats.
Any 2014

Certificats finals
d’obra col·legis

aparelladors

Habitatges lliures
cèdules

habitabilitat

Exped. Habit.
65 89

Exped. Habit.
34 42

-

-

-

-

-

-
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4.4. Turisme

Nombre

Hotel

Establiments d’allotjament.
Any 2014

Establ.

66

Oficines de turisme. Any 2014

Hostal

13

Càmping

67 5

Cubelles
Sant Pere de Ribes
Sitges
Vilanova i la Geltrú

Nombre de visitants

5.087
1.038
31.695
9.996

4.5. Sinistralitat laboral

Accidentats homes
Accidentades dones
Total

Agricultura

Total

%

60

6,38

267

28,37

584

62,06

941

100,00

30

3,19

Evolució de la sinistralitat laboral: 2010-2014

Sinistralitat per sectors econòmics. Any 2014
Indústria Construcció Serveis Total

Serveis
62,06%

Agricultura 3,19%

Indústria
28,37%

Construcció 6,38%

Allotjament
rural

Casa
de colònies

Construcció

Concedides
Denegades
Pendents
Total

Total %
Concedides
Denegades
Pendents
Total

Total %

Majors

Total %
239
4
37
280

85,36
1,43
13,21
100,00

1.559
19
137

1.715

90,90
1,11
7,99

100,00

Menors

Llicències d’obres sol.licitades.
Any 2013-2014

Tipus de llicències sol.licitades.
Any 2014

Total %

Obres majors
Obres menors
Total

Total %Tipus

Tipus d’obres de les llicències concedides.

Obres majors
Obres menors
Total

Total %Tipus

Tipus d’obres de les llicències denegades.

Total %Total %

4

1.798
23
174

1.995

90,13
1,15
8,72

100,00

4
19
23

17,39
82,61
100,00

239
1.559
1.798

13,29
86,71
100,00

2014

2014 2014

2013

2013 2013

1.680
21
128

1.829

91,85
1,15
7,00

100,00

180
1.500
1.680

10,71
89,29
100,00

3
18
21

14,29
85,71
100,00

Nota: accidents en jornada de treball amb baixa.

2014

667
274
941

2013

626
287
913

2012

582
274
856

2010

1.003
353

1.356

2011

804
271

1.075

Complexos
d’apartaments
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5. Altres indicadors
5.1. Parc de vehicles

Nombre vehicles

Variació (%)

Vehicles/habitant

Evolució del parc de vehicles: 2009-2013

90.770

-0,36

0,62

2013

5.2. Altres indicadors

Residus municipals. Dades en tones. Anys 2006 i 2014
Fracció resta (FR)

2006
2014

Recollida Selectiva (RS) Generació total
Orgànica i
bioresidus

Paper i
cartró Vidre Envasos Total Total rebuig Total

4.967,7
4.818,1

4.307,7
3.185,9

3.008,7
3.535,5

1.271,0
1.902,8

13.555,1
13.442,3

62.624
53.579

76.179,1
67.021,3

Ràtios sobre els residus. Anys 2006 i 2014
Comarca

2006
2014

17,79
20,06

100,00
100,00

1,57
1,26

% RS/total % FR/total % Total Kg/hab/dia

82,21
79,94

5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40%

10,19

9,29

18,80

20,06

21,58

14,37

24,80Sant Pere de Ribes

Vilanova i la Geltrú

GARRAF

Sitges

Cubelles

Olivella

Canyelles

% reciclatge sobre total residus. Any 2014

Comarca

Aigua (m3) Gas (kWh)

Consum de subministraments anual. Any 2014
Electricitat (kWh)

96,6514.099.944 318.613.117 2.183,99 583.024.161 3.996,44

89.249

0,89

0,62

2009

90.116

0,97

0,62

2010

90.774

0,73

0,62

2011

91.099

0,36

0,62

2012

Consum Consum/hab Consum Consum/hab Consum Consum/hab
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5.3. Transport de passatgers per ferrocarril

Total trens/dia anada i tornada

Mitjana de viatgers en dia laborable

Garraf

Transport per tren de rodalies. Any 2014

78

402

Sitges

150

11.464

Vilanova i la Geltrú

150

16.044

Cubelles

76

3.055


